2021 年 5 月 14 日
各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社
代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉
（コ ー ド 番 号  6584）
問合せ先責任者  取締役常務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊
（TEL  03-5793-8411）  2021 年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異

及び個別業績値と前期実績値との差異に関するお知らせ  2021 年２月 12 日に公表した 2021 年３月期通期連結業績予想数値について、本日公表の決算実績値に差

異が生じましたのでお知らせいたします。
 また、当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、2021 年３月期の個別業績につきましても、前期実

績と比較して差異が生じましたので、併せてお知らせいたします。
記

１．2021 年３月期通期連結業績予想値と決算値との差異について
（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）  売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する
当期純利益 1 株当たり

当期純利益
前 回 発 表 予 想  （ A ）
（2021 年２月 12 日発表） 百万円 112,000 百万円 3,100 百万円 3,300 百万円 2,700 円 銭 74.41
今回発表実績値  （ B ） 113,657 3,486 3,766 3,630  100.16
増 減 額  （ B － A ） ＋1,657 ＋386 ＋466 ＋930 －
増 減 率  （ % ） ＋1.5 ＋12.5 ＋14.1 ＋34.5 －
（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 3 月期）
142,707 5,452 4,725 2,177 59.82

（１）差異発生の主な理由
 通期業績予想につきましては、主に 2021 年１月以降に半導体不足に起因した国内外自動車メーカー

の減産に伴う減益影響が前回予想時の想定より軽微な影響に留まったことから、売上高、利益ともに前

回予想値を上回りました。
２．個別業績と前期実績値との差異について
（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）  売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
前 回 実 績 （ A ） 百万円 53,810 百万円 2,637 百万円

△900 円 銭
△24.72

実 績 値 （ B ） 43,935 2,862 3,763 103.83
増 減 額  （ B － A ） △9,876 ＋225 ＋4,663 －
増 減 率  （ % ） △18.4 ＋8.5 － －

（１）差異発生の主な理由
 個別業績につきましては、売上高は新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により前期より減少しま

したが、利益面については助成金収入を営業外収益に計上したことに加え、投資有価証券売却益や受取

保険金を特別利益に計上したこと等により前期より増加しました。
以 上